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Marktbericht

fir die Obstregion Bodensee

Woche 31 /2012

Mittwoch, den 1. August 2012

Marktgeschehen bei Apfeln unverindert

Die Vermarktungslage bei Apfeln bleibt unverandert. Den Restmengen von
der aufnehmenden Hand unverindertes Interesse entgegengebracht. Die
Preise sind stabil. Nur in einzelnen Kalibergroflen miissen mitunter Zuge-

standnisse gemacht werden.

@® Bodensee

Das Angebot bei Apfeln beschrankt
sich auf noch etwas Jonagold und
ganz wenig Golden Delicious. Ins-
gesamt geht man fir alterntige Ware
noch von einer Verfugbarkeit von
etwas Uber 2 Wochen aus. Bei
Frihapfeln wurde erste Discovery
geliefert.

In der Erdbeervermarktung befinden
sich noch einige Restbestinde an
spaten Sorten. Im Grolsen und Gan-
zen ist die Saison jedoch voriber.
Brombeeren und Johannisbeeren
werden lebhaft nachgefragt und ha-
ben keinerlei Absatzschwierigkei-
ten. Sehr gute Vermarktungsergeb-
nisse erbrachten bisher die Stachel-
beeren, die in hoher Menge ange-
liefert wurden (Absatz 2012 bisher
252 t, Vj. 246 t) und sehr hohe Prei-
se erzielten (bisheriger Saisondurch-
schnitt 272,61 €/dt; Vj.
232,75 €/dt). Bei Zwetschen be-
ginnt die Vermarktung von Cacaks
Schone. Die schwankenden Liefer-

Die Kernobstnotierung gilt fur
groBhandelsfihige Mengen durch-
schnittlicher Qualitat, in €/dt, net-
to, ohne Verpackung, ab Station
Bodensee. Die notierten Preise sind
fur den Notierungstag von der No-
tierungskommission geschitzte
Gleichgewichtspreise. Sie sind we-
der empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern ge-
ben eine kurz gefasste Beurteilung
der Marktlage. Die tatsichlichen
Preise kdnnen je nach Lieferumfang
und Qualitdt von den Notierungen
abweichen. Spitzenqualititen,
Kleinverkaufe etc. erzielen entspre-
chend mehr.

Kooperationspartner in der Notie-
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Raiffeisen e.6.

mengen und die noch zogerliche
Nachfrage erschweren derzeit die
Vermarktung. Die Saison bei Kir-
schen neigt sich dem Ende zu. Fur
die noch vorhandenen Mengen be-
steht jedoch ausreichend Nachfrage
auf  zufriedenstellendem  Preis-
niveau.

® Notierung Bodensee

Ab Station in €/dt, KI.1, netto
02.07. +12.06.23.05.

Woche

Golden Del. CA CA CA
75/80/85/90 56 +4 52 50
70/75 46 +2 44 42
65/70 38 38 36
70+ Kl.2 33 33 30
Idared CA CA CA
90/95 38 38 35
85/90 40 40 37
70/75/80/85 45 45 42
65/70 42 42 37
70+ KI.2 35 35 30
Jonagold CA CA CA
90/95 45 +2 43 35
85/90 52 +2 50 42
75/80/85 60 +2 58 49
70/75 59 +2 57 48
65/70 52 +2 50 44
70+ KI.2 35 35 33
Not.vorsitz: Fr. Pollok, KOB
Redak./ Bericht:  Fr. Ockert, LEL

© LLM Schwiébisch Gmiind, KOB Bavendori

Deutsche GroBmarkte
O-Preise (Frankfurt, Hamburg, K('jln

Miinchen, Berlin), in €/ dt, KI. I,

netto

Woche 30 29 28

Apfel

Akane/Prim. F lose 129137 -

Braeburn RCH 70/75 125 125 125
NZ 70/75 135 138 141

Cripps Pink  RA  75/80 137 144 169
BR 75/80 137 138 138
RCH 70/75 147 147 164
NZ 70/75 173 173 174
ZA  75/80 149 168 157

Delcorf/Delb. D lose 154 - -

F lose 148 145 150
Early Gold F lose 150 160 180
Elstar RCH 70/75 158 158 158
D lose 110 91 89
NL lose 105 103 105
Golden D. D lose 82 79 79
| lose 105102 99
NL lose 80 80 80
ZA 70/75 108 112 115
G. Smith RCH 65/70 104 100 102
| lose 99 99 97
ZA 70/75 114 114 114
Jerseymac F lose 119 116 122
Jonagold D lose 80 78 77
NL lose 85 85 85
Jonagored D lose 76 73 72
Klarapfel D lose 70 75 -
NL lose 150150 -
Lodi D lose 110110
Clubsorten NZ 70/75 186 186 186
Sonst. Sorten D lose 132 139 135
F lose 163 175 180
| 80/85 118 - -
Summerred D lose 151 - -
Royal Gala RA 70/75 142 -117
RCH 70/75 125 123 120
NZ 70/75 156 155 155
Birnen
Abate Fetel RA 75/80 245 196 170
RCH 70/75 179 162 160
ZA 75/80 200 164 167
Conference  NL lose 105 103 90
Dr. ). Guyot F lose 118 123 147
| lose 150 - -
E lose 150 156 -
Forelle RCH 75/80 246 233 230
ZA 65/70 152 152 161
Morettini | lose 163 218 224
Triumph RA 70/75 162 155 155
RCH 65/70 127 127 127
ZA 70/75 133 109 113
Santa Maria | 65/70 120 - -
Sonst. Sorten D lose 118 - -
| 65/70 177 183 -
E lose 133 135 193
ZA 65/70 138 138 148
W. Christ D lose 140 - -
Beeren
Erdbeeren D 410 314 242
Steinobst
Nekt., gelbfl. F AA 259 272 276
| >AA 158 - -
Nekt., weilsfl. F AA 259 275 286
| AA 145 148 170
Pfirs., gelbfl. D AA 250 - -
F AA 251 260 274
Pfirs., weil’fl. F AA 240 256 262
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| AA 142147173 te und Chrudimer. Viele Partien Bihler Frihzw. D 145 165
E AA 165170214 prasentierten sich als noch nicht Cacaks Schéne D 135 155
Pflaumen voll ausgereift, was zu mangelndem  Chrudimer D 150 -
B. Frithzw. D 153 - - Interesse fuhrte. Dies fithrte zu  Ersinger Frithzw. | 111 139
C. Beste D 138 - - Preisabsenkungen. Sonst. Sorten A 100 -
C. Frihe D 145 169 192 Top D 145 -
H 36 112 _ @-Preise in €/dt, KI. 1, netto In KW30 teilte sich das Apfelange-
Chrudimer D 150 - - 2012 31.7. 24.7.  bot in drei Gruppen. Das Ubersee-
Ers. Frihzw. D 165 207 224  Apfel angebot wurde bei stabiler Preislage
I 141187 217  Akane/Prim.  F lose 125 125 8ut nachgefragt. Alterntige Jonagold
G. d'Oro | 188 210 240  Braeburn Nz 70/75 136 131 und Golden Delicious vom Boden-
Katinka D 169 202 234 Cripps Pink NZ 70/75 169 169 see konnten preislich sogar etwas
H 131135 - Delcorf/Delb. D lose 150 160 anziehen. Das Friihsortenangebot
Red Beaut  E 175 168 157 F olose 125 - stammte Gberwiegend aus Frank-
S Hubertus D 103 205 203 Elstar F lose 190 _ reich (Primerouge, Delbarestlvalg)
Sonst. Sorten D 164 190 226 Golden D. I 7580 111 111 und wurc_:le durch deutsche Lodi,
Quelle: BLE | lose 105 105 Delbarestivale und Summerred er-
Neben den bestehenden Angeboten Cravensteiner | Jose 142 S che S e
3} ) Clubsorten D lose 150 - europdische Sommerangebot weiter
aus EUbersee unijaIIerntligir.WI?\r/s Summerred D lose 150 160 aus (Dr. Guyot,”leonera, Moretti-
qus Faropa versroerien sch 0 KW iy i, o) wareu aus Uberse
feln. Neu zur Palette kamen Sum-  D"J- Guyot F05/70 125 120 eboten wurde. Bei Erdbee.
. _ K | 6570 139 . relle angeboten wurde. Bei Erdbee-
merred, Collina und Piros. Im Ge- | " .. | lose 151 169 ren nahmen die Liefermengen wie-
gensatz zu den alterntigen Partien der zu, wobei erste Frigoware auf
wurde sie jedoch nur zogerlich Sonst. Sorten | 65/70 203 - den Markt kam. Insgesamt konnten
nachgefragt. Bei Birne haben sich Beeren die Preiserwartun gen von 2,50
die Produkte der neuen Ernte zum  Erdbeeren B 350 - €/500g Schale egini er Erzeu’ er
Marktfihrer entwickelt und das D 280 460 ioht grfullt werden §a hochwe%ti—
Uberseeangebot ~ abgelost.  Aus ~ Kirschen ere Partien aus anderen Regionen
Deutschland kamen erste Williams ~ 8robfruchtig D 200450 gUnsti er angeboten wurdeﬁ und
Christ, sowie Kochbirnen ins Ange- Napoleon TR 500 415 gie Ngachfrage inscesamt  zuriick-
bot. Die Preise fiir Erdbeeren waren ~ Steinobst ging. Bei Kirsgchen trgaf aufgrund des
zu Wochenbeginn recht hoch. Da  Nekt, gelbfl. —F A 244 256 posceren Wetters wieder stabilere
die Nachfrage jedoch im Laufe der LA 121128 \nare ein, die sich durchgehend zu
Woche schwichelte, wurden die EA 140 152 ohen  Preisen  vermarkten  lies
Preise nach unten korrigiert. Bei Nekt., weilsfl. FAA 280 280 pgoimen aus Bosnien-Herz unoi
Kirschen lag die Preisspanne recht E-A 256 256 Ungarn driickten die Preise fiir das
weit auseinander, was auf die Qua- Pfirs., gelbfl. DA 195195 paimische Sortiment. Siiddeutsche
litatsunterschiede  zurtickzuftihren LA 121128 Angebote (Cacaks Schéne, Bihlers
war. Die deutschen Angebote be- L AA 140 140 ¢ ife Katinka und Hube;‘tus) wa-
herrschten den Markt. Die Palette ~ Pfirs., weilfl. FoA 274 274 o ur/nfangreich wiesen jedoch nur
bei Pflaumen erweiterte sich um E A 207220 begrenzte Haltbarkeit auf.
Biihler Friihzwetschen, Cacaks Bes-  Pflaumen
Tafelapfel Erdbeeren Zwetschen
EUR/dt Wéchentlicher Durchschnittspreis EUR/dt Waéchentlicher Durchschnittspreis EUR/dt Wochentlicher Durchschnittspreis
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Quelle: LLM Schwiébisch Gmiind
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Obstregion Bodensee

@ Marktstatistik fiir die Obstregion Bodensee

Absatzmengen (in t)

Preise (in €/dt)

Woche / Saison

30

29

28

27

Saison Vorsaison

30 29 28 27

Saison Vorsaison

Apfel gesamt 540 1.688 1.925 2.279 184.528 140.347 49,93 48,07 46,84 45,49 38,11 50,46
Tafelware 505 1.515 1.717 2.127 148945 122.530 52,14 51,26 50,18 47,57 43,41 54,81
Klasse 1 489 1.383 1.458 1.865 135.184 111.768 52,80 52,91 50,72 49,27 44,82 56,56
Klasse 2 16 132 259 262 13.762 10.762 31,47 33,92 47,12 35,44 29,53 36,64
Klasse 3 - 38 18 15 4.159 2.629 - 25,30 31,00 27,63 23,69 29,44
Verwertung 35 135 190 137 31.424 15.188 17,99 18,71 18,23 15,29 14,90 18,97
Elstar - - 57 23 29.766 21.099 - 31,44 39,14 41,93 46,28 61,29
Golden Delicious 14 101 84 135 8.145 6.948 44,40 42,84 44,13 41,53 36,37 47,86
Klasse 1 12 80 76 117 6.590 5.935 46,47 47,41 47,42 43,78 38,89 49,78
75/80 6 21 34 34 1.231 1.012 52,17 51,28 50,81 50,35 45,52 56,48
Klasse 2 2 4 2 13 1.288 963 32,10 31,42 -22,56 29,60 26,81 37,04
Klasse 3 - 17 6 6 267 50 - 23,86 25,00 22,00 20,33 29,13
Idared 18 38 37 83 6.882 8.902 52,50 45,13 42,04 43,38 34,04 46,13
Klasse 1 18 37 36 80 4979  6.717 52,50 45,50 42,69 44,17 35,81 47,63
80/90 17 - 3 7 1.210 1.413 53,00 - 42,00 45,87 35,05 48,88
75/80 1 20 13 43 705 1.083 42,00 45,95 45,80 44,69 37,10 48,24
Klasse 2 - 1 1 3 1.889 2.174 - 21,00 21,00 23,89 29,49 41,61
Jonagold 314 940 957 1.091 30.765 25.229 51,83 49,85 49,19 49,57 37,88 49,89
Klasse 1 306 806 790 1.025 25.883 21.258 52,43 52,65 51,23 50,30 40,35 52,97
80/85 59 157 169 177 2.841 2.980 54,41 53,55 50,52 49,14 43,32 54,30
75/80 133 340 252 317 5.451 4.669 52,77 53,45 53,56 52,29 44,25 56,32
Klasse 2 9 114 155 57 2.435 2.965 30,40 34,13 39,90 39,57 28,83 34,19
Klasse 3 - 20 12 10 2.315 1.007 - 26,68 34,00 31,00 20,87 31,06
Jonagored 84 225 280 462 13.275 9.360 51,25 52,93 49,16 43,60 38,69 51,06
Klasse 1 82 221 269 295 12.418 8.787 51,76 53,48 49,66 47,92 39,40 52,04
80/85 27 60 33 50 1.091 876 52,92 53,10 50,05 48,69 39,49 52,36
75/80 30 78 40 35 1.296 1.748 53,19 55,35 54,70 52,98 44,14 56,01
70/80 6 38 105 96 3.192 659 52,56 53,12 49,75 50,20 42,75 52,97
Klasse 2 2 3 11 167 733 535 29,32 27,32 36,95 35,95 29,22 36,42
Unsort. - - - 162 348 77 - - - 36,01 32,40 44,75
Sonst. Tafeldpfel - - 15 11 1.693 1.319 - - 34,02 40,64 34,51 39,87
Pinova 2 18 83 76 3.480 3.219 34,00 47,14 73,51 48,93 43,61 48,32
Klasse 2 2 2 32 9 358 319 34,00 33,13 108,19 32,83 35,19 31,22
Cameo 11 60 106 176 4.096 2.457 68,55 65,95 53,16 49,92 55,28 69,30
Klasse 1 11 56 103 176 3.953 2.402 68,55 67,85 53,72 49,92 56,26 70,11
65/75 7 34 36 88 1.442 566 68,93 68,93 63,68 48,10 61,37 69,71
Klasse 2 - 4 3 - 143 52 - 37,66 34,15 - 28,14 34,10
Red Prince 60 171 115 82 3.892 2.727 53,70 53,59 52,95 50,62 41,77 56,58
Klasse 1 59 168 115 82 3.015 2.677 53,90 53,83 52,95 50,62 45,26 57,01
70/80 9 62 51 33 543 325 48,54 52,73 52,49 49,90 48,49 59,80
65/75 19 35 19 13 228 112 56,29 55,87 55,14 55,17 47,54 53,25
Mostapfel 35 128 185 136 27.552 12.800 17,99 18,69 18,21 15,25 14,67 19,30
Koch-/Ind.dpfel - 7 5 2 3.741 2.388 - 19,00 19,00 19,00 16,48 17,20
Kirschen gesamt 60 75 122 150 485 648 * 160,04 303,09 316,84 296,50 288,42 235,85*
Tafelware 14 73 122 148 434 482 405,66 306,81 316,84 300,12 310,31 294,05
Klasse 1 14 73 122 148 434 480 405,66 306,81 316,84 300,12 310,31 294,23
Verwertung 45 1 - 2 49 166 83,30 85,00 - 63,67 82,40 67,16
Sauerkirschen Saft 45 1 - - 47 164 * 83,30 85,00 - - 83,35 70,38 *
Verwertung 45 1 - - 47 164 83,30 85,00 - - 8335 70,38
Siifkirschen Knorpel 5 8 24 47 124 299 * 365,64 349,48 348,94 361,85 348,26 311,26 *
Klasse 1 5 8 24 47 124 299 365,64 349,48 348,94 361,85 348,26 311,26
Siilkirschen hell 9 63 97 97 278 160 * 426,33 305,07 310,66 269,38 299,24 281,19*
Klasse 1 9 63 97 97 278 159 426,33 305,07 310,66 269,38 299,24 281,58
26+ 2 16 34 32 87 51 330,91 324,25 311,58 265,24 297,68 276,29
24+ - 16 31 39 87 52 - 272,71 248,58 237,10 248,35 221,41
Unsort. 7 21 19 22 74 29 446,91 269,51 326,49 296,27 313,72 309,41
SiiBkirschen dunkel - 1 - 4 29 5* - 399,06 398,76 324,01 271,30 354,17 *
Pfl./Zwetsch. gesamt 37 52 12 11 112 698 * 104,43 123,34 138,15 140,05 120,39 62,20 *
Tafelware 37 52 12 11 112 698 104,43 123,34 138,15 140,05 120,39 62,20
Klasse 1 37 52 12 11 112 698 104,43 123,34 138,15 140,05 120,39 62,20
Herman - 1 1 3 5 22 * - 139,82 163,73 108,77 126,66 81,32 *
Katinka 15 17 1 - 33 140 * 103,43 138,92 138,07 - 123,07 64,08 *
Klasse 1 15 17 1 - 33 140 103,43 138,92 138,07 - 123,07 64,08
Unsort. 14 11 1 - 26 131 103,31 142,23 132,07 - 120,86 63,94
Sonst. Zwetschen 21 32 10 8 71 369 * 104,72 113,78 135,37 150,97 118,31 59,21 *
Klasse 1 21 32 10 8 71 369 104,72 113,78 135,37 150,97 118,31 59,21
30+ - 9 7 7 23 118 - 122,87 129,32 150,83 133,15 61,34
Unsort. 21 23 3 1 48 215 104,72 110,21 150,13 152,00 111,13 57,58
Beeren gesamt 44 206 338 343 3.276 3.564 * 283,02 246,52 225,62 203,49 194,33 215,70 *
Tafelware 44 206 338 343 3.269 3.509 283,02 246,52 225,62 203,49 194,62 217,84
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Klasse 1
Erdbeeren,Korbe

Klasse 1

Unsort.

S.Johannisb. Schale

Klasse 1
R.Johannisb. Schale

Klasse 1
Brombeeren Schale
Himbeeren Schale

Stachelbeeren Schale

Heidelbeeren Schale

44
17
17
16

206
77
77
65

2
2
60
60
2
1
63
2

338
183
183
126
2

2
54
54
2

3
92
2

343
257
257
182
1

1
27
27
3
52
2

3.269
2.769
2.762
1.891
6

6

207
207

4

8

252

8

3.485
2.853 *

2.852

1.900
24 *

2
278 *

278
9 *
14*
246 *
8 *

283,02 246,52 225,62 203,49
356,72 245,57 202,72 182,85
356,72 245,57 202,72 182,85
360,10 245,99 200,33 181,03
399,08 388,43 401,68 419,64
399,08 388,43 401,68 419,64
186,55 186,07 205,43 223,49
186,55 186,07 205,43 223,49
402,40 523,62 525,80 623,00

- 391,52 374,62 349,74
276,85 282,52 261,21 265,78
508,22 499,95 584,67 663,97

194,72
182,47
182,89
181,50
405,24
405,24
207,90
207,90
504,09
380,13
272,61
594,70

218,02
219,74 *
219,78
217,09
208,86 *
340,95
159,39 *
159,39
511,35 *
397,91 *
232,75 *
543,44 *

Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr).

Notierung Niederelbe
Letzte Notierung der Saison

Gebietsabgabepreise in €/ dt, KI. |

2012 09.07. =+ 25.06.
Jonagold CA CA
65/70 46 46
70/75 51 51
75/80/85 56 56
85/90 49 49
70/80/90 51 51
Jonagored** CA CA
65/70 50 50
70/75 55 55
75/80/85 58 58
85/90 53 53
70/80/90 55 55
Mostipfel 16,5 16,5
**mind. 30% Rotfarbung

Quelle: AMI

Bei Jonagold werden die letzten
Restmengen vermarktet. An Jona-
gored steht noch etwas mehr Ware
zur Verfliigung, die auf fester Preis-
basis gehandelt werden. Im Sorti-
ment der Frithsorten sind bisher
Klarapfel und Astramel in Erschei-
nung getreten.

Impressum

Notierung Siidtirol
Preise in €/dt, KI. 1, netto

© LLM Schwiébisch Gmiind

Vorrate Steiermark

am 1. Juli, in't

2012 24.07. 17.07. Abbau
T/HW BW T/HW BW Juli 12 Juni 12 Juni
Golden Del. Golden Del. 14.954 22.960 8.006
70/75 45 50 45 50 Idared 4.310 9.190 4.880
75/80 50 55 50 55 Jonagold/Navajo 2.165 3.097 932
80/90 60 65 60 65 Jonagored 846 1.878 1.032
Quelle: VOG, VIP und Fruttunion  Arlet 415 739 324
Gala 61 554 493
Notierung Elbe/Saale E:,?iova B
Letzte Notierung der Saison Braeburn 18 130 112
bbb Saion [ B
in €/dt,KI.1, netto Apfel ges. 22.930 39.634 16.704
2012 17.07. + 10.07. 03.07. Quelle: Landwirtschaftskammer Steiermark
Jonagold CA CA CA
65/70 55 +2 53 50
70/75 55 +2 53 52 1000t Bestand Tafeldpfel Steiermark
75/80/85 60 60 60 160
85/90 56 56 58 YO N— 2009/10
GoldenD.  CA CA CA 120 e
65/70 45 45 45 100 -
70/75 50 50 50 80
75/80/85 60 60 55 60
85/90 55 55 55 40
Idared CA CA CA 207
65/70/75 55 +2 53 48 ° Nov‘Dez‘ Jan ‘Feb'Mér‘Apr‘Mai'Jun' Jul ‘Aug'
75/80/85 60 +2 58 53
85/90 55 55 50
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Bezugsbedingungen

Jahrlicher Bezugspreis inkl. Versand:

Inland: 55 € , Ausland: 85 €. Es gelten die
Bezugsbedingungen der LEL.

Die Marktinformationen wurden mit dufRers-
ter Sorgfalt erarbeitet, eine Haftung schlieRen
wir aus. Alle Rechte vorbehalten. Abdruck
und Auswertung nur nach schriftlicher Ver-
einbarung.

© LEL Schwibisch Gmiind

Quelle: Marktvereinigung OuG, Dresden

Steiermark

6. Marktinformation 2011/12
Richtpreise in der Steiermark, in

€/dt, Klasse |

2012 04.07. = 06.06.
Arlet 70-75 50 50
Braeburn 70-75 40 40
Elstar 70-75 50 50
Gala 70-75 53 53
Golden Del. 70-75 45 45
Idared 70-75 45 45
Jonagold 70-75 48 48
Kronprinz R. 70-75 90 90
Pinova 70-75 50 50
Rubinette 70-75 50 50
Topaz 70-75 55 55

Quelle: OPST Partner Steiermark GmbH
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In der Steiermark lagerten zum 1.
Juli noch 22.930t Apfel. Das sind
knapp 4.300 t mehr als im Vorjahr.
Der Abverkauf lag mit 16.704 t un-
ter dem Vormonatsergebnis, jedoch
ist die GroRenordnung saisonty-
pisch. Hauptsorten im Verkauf wa-
ren auch hier noch Golden Delici-
ous, Idared und die Jonagoldgrup-
pe, die alle iberwiegend in den Ex-
port abflossen. Der heimische Ap-
felmarkt wird derzeit durch die Ein-
buen in der Beeren- und Stein-
obsternte gesttitzt. Derzeit geht man
von einem Saisonabschluss von
Mitte September aus. Das Preisni-
veau wird bis dahin als gleichblei-
bend eingeschitzt.



